
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo sostituto) addetto al controllo del budget, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget
economico.

 Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: 504020101
 Registrazione n. 2026/ 558

FABIOLA CRECCO - Approvato in Data: 14/01/2026

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FILIPPO COIRO - Approvato in Data: 14/01/2026

Proposta di delibera n. 0002519 del 30/12/2025

Il Responsabile del Procedimento (o Responsabile Unico del Progetto in caso di atti ex D.Lgs. 36/2023):
MARIO PETRUCCI - Approvato in Data: 05/01/2026

UOC ACQUISIZIONE FARMACI E FORNITURE PER MALATTIE RARE

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
MARIO PETRUCCI - Approvato in Data: 05/01/2026

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 15/01/2026

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 2314 DEL 12/12/2025 NELLA PARTE RELATIVA ALL’IMPEGNO DI SPESA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



1 

 

Il Direttore UOC Acquisizione Farmaci e Forniture per Malattie Rare relaziona al Direttore Generale 

quanto segue e sottopone il seguente schema di deliberazione: 

 

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n. 790 del 01.08.2024, parzialmente modificata con Delibera n. 628 

del 09.04.2025, con la quale è stato adottato l’atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n. 38 del 13/05/2025; 

 

VISTA la Deliberazione n. 1908 del 16.10.2025 avente ad oggetto “Ridefinizione delle linee di attività 

assegnate alla U.O.C. Acquisizione farmaci e forniture per malattie rare e alla U.O.C. Acquisizione altri beni 

sanitari, non sanitari e servizi nell’ambito della macrostruttura Dipartimento Tecnico e della Committenza” 

con la quale viene previsto che la U.O.C. Acquisizione farmaci e forniture per malattie rare deve garantire, tra 

l’altro, anche l’acquisizione degli “elettromedicali non in service ed in noleggio”;  

 

PREMESSO che con Deliberazione n. 2314 del 12.12.2025 è stata autorizzata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 

lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e smi, la fornitura in noleggio di 36 mesi di un Ecotomografo per Biopsie Prostatiche 

– Sistema di ecografia BK3000 Premium ind. Batteria e cavo di alimentazione, completo di accessori e 

specifiche garanzie, alla società Ge Medical Systems Italia spa, alle condizioni di cui all’offerta NR.25.G.SVG.E-

tm del 17/10/2025, conservata agli atti del procedimento, attraverso procedura su piattaforma regionale Stella, 

necessario per le attività della UOC di Urologia del PO di Tivoli, per l’importo di € 109.080,00 oltre Iva 5% 

pari ad € 5.454,00 per l’importo totale di € 114.534,00 iva compresa, con garanzia per la durata del noleggio, a 

valere sui fondi di bilancio aziendali, oltre ad € 13.089,60 Iva compresa per eventuale riscatto a fine noleggio; 

 

TENUTO CONTO che per mero errore materiale, la spesa di cui sopra è stata imputata sul codice conto 

101020501 (Attrezzature Sanitarie e Scientifiche) per gli anni di competenza, anziché sul codice di conto 

504020101 (canoni noleggio area sanitaria): 

 

RITENUTO per tutto quanto sopra dover rettificare Deliberazione n. 2314 del 12.12.2025, con la quale è 

stata autorizzata la fornitura in noleggio di 36 mesi di un Ecotomografo per Biopsie Prostatiche alla società Ge 

Medical Systems Italia spa, necessario alle attività della Urologia del PO di Tivoli, nel senso di imputare la spesa 

di € 114.534,00 iva compresa a valere sul codice di conto 504020101 (canoni noleggio area sanitaria) anziché 

sul codice di conto 101020501 (attrezzature sanitarie e scientifiche), da suddividersi nei tre anni di appalto 

come di seguito meglio specificato: 

quanto ad € 38.178,00 iva compresa sul bilancio 2026; 

quanto ad € 38.178,00 iva compresa sul bilancio 2027; 

quanto ad € 38.178,00 iva compresa sul bilancio 2028. 

 

PROPONE 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate: 
 
1) di rettificare la Deliberazione n. 2314 del 12.12.2025, con la quale è stata autorizzata la fornitura in noleggio 

di 36 mesi di un Ecotomografo per Biopsie Prostatiche alla società Ge Medical Systems Italia spa, necessario 

alle attività della Urologia del PO di Tivoli, nel senso di imputare la spesa di € 114.534,00 iva compresa a 

valere sul codice di conto 504020101 (canoni noleggio area sanitaria) anziché sul codice di conto 

101020501 (attrezzature sanitarie e scientifiche), da suddividersi nei tre anni di appalto come di seguito 

meglio specificato: 

 

 quanto ad € 38.178,00 iva compresa sul bilancio 2026; 

 quanto ad € 38.178,00 iva compresa sul bilancio 2027; 

 quanto ad € 38.178,00 iva compresa sul bilancio 2028. 

 

 

2) di dare mandato alla UOC Bilancio e Contabilità di rettificare la registrazione dell’impegno di spesa assunto 

con la suddetta Deliberazione n 2314/2025, imputando la stessa, pari a € 114.534,00 iva compresa, sul 

codice conto 504020101 (canoni noleggio area sanitaria) come di seguito riportato: 

 

quanto ad € 38.178,00 iva compresa sul bilancio 2026; 

quanto ad € 38.178,00 iva compresa sul bilancio 2027; 

quanto ad € 38.178,00 iva compresa sul bilancio 2028. 

 



2 

 

3) di notificare gli atti di cui al presente provvedimento al Responsabile Unico di Progetto Ing. Roberta Leone, 

e alla UOC Tecnica per il seguito di competenza concernente la gestione contrattuale, l’emissione 

dell’ordinativo di fornitura, presa in carico, scarico, collaudo, liquidazione della fattura (che dovrà riportare 

codice NSO e Codice CIG), adempimenti inventariali. 

 

4) di dare mandato alla UOC Tecnica di trasmettere alla U.O.C. Acquisizione Farmaci e Forniture per Malattie 

Rare tutti gli ordinativi di fornitura, presa in carico, DdT, scarico, collaudo e le fatture che verranno 

prodotte dalla ditta con conseguente ciclo di liquidazione delle stesse. 

 

5) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 

comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 

Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata. 

 
Il Direttore U.O.C.  

Acquisizione Farmaci e Forniture per Malattie Rare 
Dott. Mario Petrucci  

  
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Dott.ssa Silvia Cavalli, con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del 

10/01/2025, 

 

 Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Acquisizione Farmaci e Forniture per 

Malattie Rare, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la 

legittimità e la piena conformità alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 

 

 Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta: 

 

D E L I B E R A 

 

 

 Di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente riportata e trascritta per come sopra 

formulata e sottoscritta dalla UOC Acquisizione Farmaci e Forniture per Malattie Rare; 

 

 Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 

comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009; 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo                  Il Direttore Sanitario  

       Dott. Filippo Coiro                             Dr. Franco Cortellessa 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Silvia Cavalli 

 
 


		2026-01-15T14:47:55+0100




